
UCHWAŁA NR LX/780/23 
RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 30 marca 2023 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Strzelina nie uwzględnia petycji z dnia 30 marca 2023 r. wniesionej przez Pana Piotra 
Sterkowskiego w sprawie pilnego podjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji z przyczyn przedstawionych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Strzelina do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina 

 
 

Ireneusz Szałajko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 781B2AAE-A5F5-4BF6-A625-E016253947E8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej Strzelina za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu 3 kwietnia 2023 r. wpłynęła 
petycja Pana Piotra Sterkowskiego w sprawie pilnego podjęcia uchwały o treści: „Wyrażamy stanowczy 
sprzeciw wobec hańbienia Rzeczpospolitej przez pana Krzysztofa Śmiszka przez nadużywanie mandatu 
poselskiego, który jej powierzyliśmy, łamanie prawa obowiązującego w Polsce i sprzeniewierzenie się 
poselskiemu ślubowaniu. Oczekujemy udokumentowanego oświadczenia, iż pani wybryk w Finlandii był 
sfinansowany z osobistych środków pana, a nie z naszych kieszeni”. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) rada gminy rozpatruje między innymi wnioski oraz petycje składane przez obywateli 
i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz.870 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia 
petycji jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego do którego petycja została złożona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały Rady Miejskiej Strzelina w sprawie 
rozpatrzenia petycji. 

Zgodnie z art. 6 oraz art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, 
niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie 
w sprawach, o których mowa w ust. 1, należy do gminy. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy 
do zadań własnych gminy. 

Ponadto art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym do właściwości rady gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej, przewiduje 
domniemanie właściwości na rzecz rady gminy. Domniemanie to wskazuje z kolei wyłącznie na pozycję rady 
gminy jako organu gminy, nie zawiera zaś normy o charakterze delegacyjnym. 

W związku z powyższym kwestie poruszane w przedmiotowej petycji pozostają poza formalnymi 
kompetencjami Rady Miejskiej Strzelina. 

Wobec powyższego Rada Miejska Strzelina nie uwzględnia petycji z dnia 30 marca 2023 r. wniesionej przez 
Pana Piotra Sterkowskiego w sprawie pilnego podjęcia uchwały o treści wskazanej w petycji. 

Pouczenie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz.870 
z późn. zm.) sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 781B2AAE-A5F5-4BF6-A625-E016253947E8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

